R<!ge > C^ cum bclttntate d' effos Epi-

Jcopos foprafcriptos , e d' effo ^tkaipre-

te , e d^ effo Caloniccs in Tuf^oli cuflo

Cenftt a SanHo Benedi&u , k* flat md-

Iti ^Ai chiepifcQpo pus rne , neqne niilltt

homine Kindali fathat kcrtit bay.ce k'n-

de apat pro de ufqit: in fempiterrum c^c.

Et ego Panis Calldns Domini mei

Regis Parafonis ScripPor fcripfi , (^
cornplevt iflam Cartam ^c.

Adcft Sigillutn plumbeum .

Haec adfero , non tantuin ut pro-

dam , confueviffe Sardos A£la publi-

ca confignare vernaculo fermone , de-

currente ipfo Saeculo XII. ( atque

antea fortafli'; apud eos mos idem
invaluerat ) fed etiam ut Leftores

intelligant , quantum adhuc Latinae

Linguae retineret Sardorum Lingua

,
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A fimulque quantum ad Italicam no-

ftram accederet . Quod luculentius

etiam appareret , fi diligentiori cura

defcripta fuiflent ejus Chartae verba,

Heic enim plura funt, quae omnino
ad noftram Linguam pertinenf" &
ex ipfis vocibus , quas a noftris a-

lienas diceres , nonnullae revera in

cenfum Italici fermonis funt refcren-

B dae . Ki gla fhato cufla Carta , cft

che ha fatto quefla Carta . Sublequi-

tur pro ca mi pregait fu xAbbate , i-

deft perche , aut per cui mi pregh /"/

ftio ^bbate . Reliqua etiam , fi accu-

ratius defcripta fuiffenf, nullo nego-

tio deprehenderentur Linguae noftrae»

cum Hifpanica tamen mixtae , con-

formia . Atque haec in mentem mi-

hi revocant ,
quae Antonius Maria

dcl Chiaro Florentinus in Hiftoria

Valachiae Anno 1718. adnotavit de

Valacorum Lingua
,

quae multa re-

tinet ex Latinis vocabulis , illuc o-

lim importaris a Romanorum Colo-

niis , immo & ad Linguae Italicae

modos {e^z non raro componit . A-
junt enim . Ce ai fcris ? ideft cht

D cofa hai fcvitto? N' ai facuto hine . hoc

eft non hai fatto hene . ./idain Parinte

al noflro a peccatuit , videlicer .Adamo

Padre noflro ha peccato. Criflos a pafflt

pentru peccatele nod/tre , idcft Chuflo

ha patito per gli peccati noftri . Quod
Valachi , aliique populi fecere

, pro

fuo quifque modulo Latinam Lin-

guam corrumpentes , ita & S.irdi

Ej praeftiterunt . Nunc alteram fimilera

Chartim accipe ex eodem Cafinenfi

Tabulario depromtam .

Gun-
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Gunnarii Turrkani in Sardinia Judicis Charta pro Monafterio

Monris Caiiai, fcripu ejus vernacuta Lingua Anno 1153.

AUxillante Doniuo mftyo Jeftt Cbrl-

[lo ,
&- intenedente pro nobis Bea-

ta o^ gloriafa fempeir Virgine Dei Ge-